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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2020
Sector Paraestatal

Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ e Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas 78,036,345 1,758,867 79,795,212 70,473,449 67,928,807 9,321,763
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios o o o o o o
Sujetos a Reglas de Operacion o (o] (o] o o o

Otros Subsidios o of [0} [0} of [0}
Desempefio de las Funciones 78,036,345 1,758,867 79,795,212 70,473,449 67,928,807 9,321,763
Prestacion de Servicios Publicos 78,036,345 1,758,867 79,795,212 70,473,449 67,928,807 9,321,763

Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones yjubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién yreestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

O 000000000 O0OO0OOOOOOOOOOOOO

O 0O 00000000 O0OO0OOLOO0OOOOOOOOOO

O 0O 00000000 O0OO0OOLOO0OOOOOOOOOO

O 0O 00000000 O0O0OOLOO0OOOOOOOOOO

O 000000000 O0OO0OOOO0OOOOOOOOOO

O 0O 00000000 O0OO0OOLOO0OOOOOOOOOO

Total del Gasto

78,036,345

1,758,867

79,795,212

70,473,449

67,928,807

9,321,763
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ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA ] 2 O 2 O

LY

Programas y Proyectos de Inversién

NOMBRE DEL PROYECTO O
PROGRAMA

MUNICIPIO

DESCRIPCION

IMPORTE AUTORIZADO

No se tuvieron movimientos en el
periodo a reportar.
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SECTOR PARAESTATAL

DEPENDENCIA /
ENTIDAD

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

INSTITUTO DE
CAPACITACION
PARA EL TRABAJO
DEL ESTADO DE
TLAXCALA

PROYECTO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

CAPACITACION
PARAY EN EL
TRABAJO

EJE RECTOR

COMPONENTE
1

COMPONENTE
2

COMPONENTE
3

COMPONENTE
4

ACTIVIDAD
1.1

ACTIVIDAD
1.2

Indicadores de Resultados

ACCIONES DE
CAPACITACION
REALIZADAS

PROMOCION DE LOS
SERVICIOS
REALIZADOS

INTEGRACION DE

INSTRUCTORES A LA

CARTERA DEL
INSTITUTO

GENERACION DE
INGRESOS PROPIOS
EXTRAORDINARIOS

CURSOS
APERTURADOS

INFORME DE
CERTIFICACIONES
OTORGADAS

ACCION

PROMOCION

REGISTRO

CURSO

CURSO

INFORME

(OCT-DIC)

(OCT-DIC)

(OCT-DIC)

(OCT-DIC)

(OCT-DIC)

(OCT-DIC)

1,852

599

157

64

1,825

: Il EDUCACION PERTINENTE, SALUD DE CALIDAD Y SOCIEDAD INCLUYENTE.

INDICADOR DE ALz
DE MEDIDA ANUAL
MEDICION

844

76

40

820

572

132

21

550

PROGRAMA | ALCANZADA

100

100

100

100

100

100

META ACUMULADA % AVANCE
ACUMULADO

31

22

13

30

25
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CUENTA PUBLICA ] 2 2 O
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA |

UNIDAD | FRECUENCIA META ACUMULADA % AVANCE
DEPENDENCIA / META °
ENTIDAD PROYECTO NIVEL INDICADOR o ANUAL
DEMEDIDA | pec PROGRAMA | ALCANZADA | ANUAL | AcumULADO
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION
PARAEL TRABAJO ~ PARAYENEL ~ ACTIVIDAD SONVENIOS D2 CONVENIO (OCT-DIC) 23 23 21 100 91
DEL ESTADO DE TRABAJO :
TLAXCALA
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL ACT'1V"1DAD MUJEEFIEIECSU'gggg'TAS MUJER (OCT-DIC) 24,367 13,301 7,253 100 30
DEL ESTADO DE TRABAJO :
TLAXCALA
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL ACTQV})DAD HOMEEEgdgggg'TOS HOMBRE (OCT-DIC) 6515 557 1872 100 29
DEL ESTADO DE TRABAJO :
TLAXCALA
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION oo 0 ACTIVIDADES DE ,
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL m PROMOCION DE LA~ PROMOCION  (OCT-DIC) 550 61 116 100 21
DEL ESTADO DE TRABAJO : OFERTA EDUCATIVA
TLAXCALA
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL ACT'zvéDAD ?EPA?_YZEP'\“J /f‘g EXPOVENTA  (OCT-DIC) 4 4 4 100 100
DEL ESTADO DE TRABAJO :
TLAXCALA
INSTITUTO DE , o
CAPACITACION ~ CAPACITACION .\ COMITES TECNICOS ,
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL m CONSULTIVOS DE COMITE (OCT-DIC) 40 10 10 100 25
DEL ESTADO DE TRABAJO : VINCULACION
TLAXCALA
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SECTOR PARAESTATAL

0,
DEPENDENCIA / UNIDAD FRECUENCIA META META ACUMULADA % AVANCE
ENTIDAD PROYECTO NIVEL INDICADOR DE ANUAL
DE MEDIDA MEDICION PROGRAMA | ALCANZADA | ANUAL | ACUMULADO

INSTITUTO DE
CAPACITACION  CAPACITACION o) D‘I‘SXE\Q@\%ESN
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL ACTIVIDAD (OCT-DIC) 5 1 2 100 40
24 MATERIA DE
DEL ESTADO DE TRABAJO AN
TLAXCALA
INSTITUTO DE
) , CURSOS TALLER Y
CAPACITACION  CAPACITACION /
PARAEL TRABAJO  PARAYENEL  ACTIVIDAD — EVALUACION PARA CURSO (OCT-DIC) 13 5 2 100 15
31 ASPIRANTES A TALLER
DEL ESTADO DE TRABAJO e ooy
TLAXCALA
INSTITUTO DE ,
CAPACITACION  CAPACITACION
PARA EL TRABAJO  PARA Y EN EL ACTMDAD C;éifgiggg CURSO (OCT-DIC) 64 5 5 100 8
DEL ESTADO DE TRABAJO :
TLAXCALA
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