



Información Programática

Cuenta Pública 2020 Sector Paraestatal Gasto por Categoría Programática Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2020

	Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)		
Programas	78,036,345	1,758,867	79,795,212	70,473,449	67,928,807	9,321,763		
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0		
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0		
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0		
Desempeño de las Funciones	78,036,345	1,758,867	79,795,212	70,473,449	67,928,807	9,321,763		
Prestación de Servicios Públicos	78,036,345	1,758,867	79,795,212	70,473,449	67,928,807	9,321,763		
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0		
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0		
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0		
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0		
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0		
Específicos	0	0	0	0	0	0		
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0		
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0		
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0		
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0		
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0		
Compromisos	0	0	0	0	0	0		
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0		
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0		
Obligaciones	0	0	0	0	0	0		
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0		
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0		
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0		
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0		
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0		
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0		
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0		
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0		
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0		
Total del Gasto	78,036,345	1,758,867	79,795,212	70,473,449	67,928,807	9,321,763		

Programas y Proyectos de Inversión

NOMBRE DEL PROYECTO O PROGRAMA	MUNICIPIO	DESCRIPCION	IMPORTE AUTORIZADO
No se tuvieron movimientos en el periodo a reportar.			

Indicadores de Resultados

EJE RECTOR: II EDUCACIÓN PERTINENTE, SALUD DE CALIDAD Y SOCIEDAD INCLUYENTE.

DEPENDENCIA /				UNIDAD	FRECUENCIA	META	META ACUMULADA		% AVANCE	
ENTIDAD	PROYECTO	NIVEL	INDICADOR	DE MEDIDA	DE MEDICION	ANUAL	PROGRAMA	ALCANZADA	ANUAL	ACUMULADO
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	COMPONENTE 1	ACCIONES DE CAPACITACIÓN REALIZADAS	ACCIÓN	(OCT-DIC)	1,852	844	572	100	31
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	COMPONENTE 2	PROMOCIÓN DE LOS SERVICIOS REALIZADOS	PROMOCIÓN	(OCT-DIC)	599	76	132	100	22
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	COMPONENTE 3	INTEGRACIÓN DE INSTRUCTORES A LA CARTERA DEL INSTITUTO	REGISTRO	(OCT-DIC)	157	40	21	100	13
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	COMPONENTE 4	GENERACIÓN DE INGRESOS PROPIOS EXTRAORDINARIOS	CURSO	(OCT-DIC)	64	5	5	100	8
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 1.1	CURSOS APERTURADOS	CURSO	(OCT-DIC)	1,825	820	550	100	30
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 1.2	INFORME DE CERTIFICACIONES OTORGADAS	INFORME	(OCT-DIC)	4	1	1	100	25

DEPENDENCIA / ENTIDAD		NIVEL	INDICADOR	UNIDAD	FRECUENCIA	META ANUAL	META ACUMULADA		% AVANCE	
	PROYECTO			DE MEDIDA	DE MEDICION		PROGRAMA	ALCANZADA	ANUAL	ACUMULADO
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 1.3	CONVENIOS DE COLABORACIÓN	CONVENIO	(OCT-DIC)	23	23	21	100	91
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 1.4	MUJERES INSCRITAS EN CURSOS	MUJER	(OCT-DIC)	24,367	13,301	7,253	100	30
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 1.5	HOMBRES INSCRITOS EN CURSOS	HOMBRE	(OCT-DIC)	6,515	557	1,872	100	29
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 2.1	ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DE LA OFERTA EDUCATIVA	PROMOCIÓN	(OCT-DIC)	550	61	116	100	21
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 2.2	EXPOVENTAS REALIZADAS	EXPOVENTA	(OCT-DIC)	4	4	4	100	100
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 2.3	COMITÉS TÉCNICOS CONSULTIVOS DE VINCULACIÓN	COMITÉ	(OCT-DIC)	40	10	10	100	25

SECTOR PARAESTATAL

DEPENDENCIA / PROYECTO			UNIDAD	FRECUENCIA	META	META ACUMULADA		% AVANCE		
	PROYECTO	NIVEL	INDICADOR	INDICADOR DE MEDIDA	DE MEDICION	ABILLAL	PROGRAMA	ALCANZADA	ANUAL	ACUMULADO
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 2.4	ACTIVIDADES DIDÁCTICAS EN MATERIA DE CAPACITACIÓN	ACTIVIDAD	(OCT-DIC)	5	1	2	100	40
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 3.1	CURSOS TALLER Y EVALUACIÓN PARA ASPIRANTES A INSTRUCTORES	CURSO TALLER	(OCT-DIC)	13	5	2	100	15
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO	ACTIVIDAD 4.1	CURSOS CAE REALIZADOS	CURSO	(OCT-DIC)	64	5	5	100	8